

Regionkontoret

HR

Anna Sköld

HR-strateg

Beslutsförslag**Datum**

2023-05-24

Diarienummer

RS230694

Regionstyrelsen**Svar till initiativärende fria arbetsskor inom vården från Sverigedemokraterna****Förslag till beslut**

Regionkontoret föreslår regionstyrelsens arbetsutskott besluta att

- föreslå regionstyrelsen besluta att regionkontoret tar fram och presenterar förslag på former för ett eventuellt erbjudande om arbetsskor, inklusive konsekvensbeskrivning av målgrupper och kostnader
- utredningen presenteras senast december 2023.

Sammanfattning

Sverigedemokraterna har genom Stina Isaksson, Joachim Svensson, Lars Larsson och Ann-Heléne Djivak lämnat in ett initiativärende avseende fria arbetsskor inom vården.

En utredning utifrån liknande frågeställning från Sverigedemokraterna genomfördes under 2017. Frågan har därefter återkommande drivits från såväl politiskt håll som från fackförbundet Kommunal. Socialdemokraterna inkom även nyligen med en motion med begäran om att utreda ett eventuellt införande av fria arbetsskor alternativt skobidrag till hälso- och sjukvårdspersonal.

Regionstyrelsen har beslutat, §108, RS230694, att överlämna initiativärendet till regionkontoret för att bereda ärendet.

Regionkontoret föreslår att utredningen presenteras för regionstyrelsen senast under december 2023.

Bakgrund

Initiativtagarna för, i sin skrivelse, fram att medarbetare inom vården i Region Halland går många steg under en arbetsdag och att det därför är viktigt med arbetsriktiga skor för att undvika förslitningsskador i knän, hälspropporproblem och ryggsmärtor. Initiativtagarna lyfter vidare fram att inte alla i dessa kvinnodominerade yrken har råd eller vill prioritera ergonomiska och lämpliga skor för arbetet. Ett införande av fria arbetsskor är enligt initiativtagarna ett steg på vägen till en mer attraktiv arbetsgivare och att kunna behålla medarbetare över tid.

Det framkommer sedan tidigare utredning att personal, enligt arbetsmiljölagen, har rätt till personlig skyddsutrustning, inklusive skyddsskor. Vidare har Socialstyrelsen föreskrifter kring basal hygien för personal i vård- och omsorgsarbete. Region Halland tillhandahåller såväl skyddsutrustning som arbetskläder i enlighet med lagstiftningen och Socialstyrelsens föreskrifter till all personal inom vård och omsorg, såväl som till övriga berörda yrkesgrupper inom Region Halland. Vidare finns lokala rutiner för att förebygga och förhindra smittspridning och infektioner på arbetsplatsen.

Konsekvensbeskrivning

Utredningen om arbetsskor inom vården behöver ta hänsyn till flera olika likabehandlingsperspektiv som till exempel lika möjligheter och rättigheter för alla yrkesgrupper inom Region Halland och inte enbart inom vården, likvärdigt erbjudande för både kvinnor och män, olika åldersgrupper, medarbetare med eventuella funktionshinder mm.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Erbjudande av arbetsskor kommer medföra en extra kostnad. Exakt kostnad är svår att ange då det krävs mer utredning kring hur det ska utformas. Uppskattad kostnad är mellan 6 och 10 miljoner kr årligen. Ett erbjudande av arbetsskor kan också innebära en kostnad för den enskilde anställde genom Skatteverkets regelverk kring förmånsbeskattning.

Förvaltning

Cristine Karlsson
Förvaltningschef

Indre Grimpe
tf. HR-direktör

Bilaga:

RS230694-1 Initiativärende från Sverigedemokraterna avseende fria arbetsskor inom vården

RS230694-2 §108 RS Initiativärende från Sverigedemokraterna avseende fria arbetsskor inom vården

Styrelsens/nämndens beslut delges

Expedieras inte.